1340. Sub eodem iudicio. Debnego sin Bartosz, «Stanisław 
Tabisz. Stanąwszy oblicznie przed prawem zagaionem Bartek, 
sin Debnego, i z zonom swoiam, stało sie dosicz o[d] Stani
sława Tabisza i wirokę cziny, ze ten przerzeczony Bartek, sin 
Debnego, zonom swoiam, z Iadwigam, nicz ny mayam, ktori 
tho Stanisław Tabisz groszę swoim dal szapisacz.

1341. Sub eodem iudicio. Mathias Broda, Jann Kuzma. 
Przed tern zagaionem prawem stanawszi oblicznie przerzeczony 
Jan Kuzma, ize wziął Mathis Broda roczizny grziwne, ktoram 
grziwne licząncz po gr. 48, z iedney strony Sebestiana Czisza, 
a z drugiey strony Janna Sliepia, który to Jan Kuzma dal gro-

[662] szę swem zapisacz.

Anno 1582.

1342. Anno domini 1582 iudicium celebratum est feria 
post Trium Regum (9 stycznia) per me viceadvocatam Ada- 
mum Woithan et per septem iuratos videlicet Stanislaum Kos- 
sek, Ioannes Didak, Matias, Voicziech, Iacobus Rachwal, loannes 
Kvssma, Ioannes Ziemianin. Matias Grzebek cum Regina Lu- 
caska. Coram eodem iudicio stans personaliter laboriosus vir 
Matias Grzebik non compulsus nec coactus neque ullo errore 
seductus recognovit, quia emit ortum apud Reginam Luccaszowa 
pro quatuor marcis penes totalem solucionem de orto isto, que

[614] ortus iacet ex | parte una curia, ab altera parte Martinum Knu
rek, super hoc Matias Grzebik suo grosso posuit.

1343. Matias Gaczek cum Regina Lucaska. Coram eodem 
iudicio stans personaliter laboriosus vir Matias Gaczek non com
pulsus nec coactus sed sane mente recognovit, quia accepit ab 
Reginam Lucasska marcas duas propinquitatis, quam habuit in 
orto, ubi manet Matias Grzebik, fideiussores sunt qui testant: 
Kvszma Jan, Cziss Sebestianus testant, quia is Matias Gaczek 
iam non habet nihil in isto orto et is Matias Gaczek abrenun- 
ciat se et a suis pueris et a consanguinibus eviterne iam nichil 
habere in isto orto, ubi manet Matias Grzebik. Super hoc Re
gina Lucassowa suo grosso.
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1344. Matias Grzebik, Matias Gaczek. Coram eodem iu- 
dicio stans personaliter Matias Gaczek non compulsus nec coa
ctus neque ullo errore seductus recognovit, quia accepit a pre- 
fato Matia Grzebik marcas duas propinquitatis de orto isto, qui 
ortus iacet penes curiam, ab altera parte Martinum Knurek, 
Matias Gaczek abrenunciat se iam | eviterne nichil habet in orto [615] 
isto. Super hoc Matias Grzebik grosso suo posuit.

1345. Matias Grzebik cum domino suo Petro Dersnak. 
Coram eodem iudicio stans personaliter Matias Grzebik 
suo domino Petro Dersznak generosus dominus Petrus Der- 
szniak recognovit, quia recepit a prefato Matia Grzebik marcas 
duas penes totalem solucionem de orto isto, qui iacet penes 
curiam, ab altera parte Matiam Knurek. Super hoc Matias Grze
bik suo grosso oposuit.

1346. Iuditium bannitum est celebratum feria ter
tia ante ferias Purificationis Mariae proxima (30 styczniu) per 
me viceadvocatum Adamum Woytąn iudicem iuratum et se
ptem iuratos Stanislaum Koszek, Ioannem Dedak, Mattiam, Woi- 
cziech, Iacobum Rachwal, Ioannem Kuszma, Ioannem Ziemianin, 
quorum acta sequuntur in hunc modum sub anno domini 1582. 
Valentinus sutor a Próchnik, Nicolaus hortulanus de Trzesniow 
villa, abrenunciatio. | Coram iuditio bannito comparens perso- [616] 
naliter discretus Valentinus sutor de Próchnik genealogiae Si
monis textoris non compulsus nec coactus nec aliquo errore 
devio seductus seu collusus sed verbis expressis libere reco
gnovit, quia a laborioso Nicolao dicto Nicolao hortulano incola 
villae Trzesniow accepit ac effectualiter manibus propriis leva
vit florenos duos Polonicales computando in gr. 30 de hortula-
nia, qui sittuatur inter Stanislaum Koszek parte una et Ioan
nem Skowierz parte altera iure naturali videlicet post matrem 
et patrem sui, qui predictus Valentinus abrenunciavit sese 
omnibus successoribus suis legitimis et recognovit sibi satisfa
ctum esse. Idem Valentinus a Próchnik statuit cautionem fide- 
iussoriam pro impeticione iuridica Martinum Maskula, quod idem 
Nicolaus posuit ius scabinale et testimoniale grossum.

1347. Venditio hortulaniae Valentini sutoris a Próchnik 
dicto Nicolao hortulano. Coram eodem officio iudiciali et actis 
presentibus comparens personaliter pretactus Valentinus filius

cum

cum

24*
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Simonis textoris incolae villae Trzesniow libere recognovit, quia 
vendidit hortulaniam patrimonialem et matrimonialem pro fl. 
duobus Polonicalibus computando quemlibet florenum in gr. 30 
dicto Nicolao, quae sittuatur inter Stanislaum Kozek parte una 
et Ioannem Skowiers patribus utriusque et fecit resigna

ri?] tionem.
1348. Positio ratae Laurentii Czis, Annae Wegrzinowa. 

Coram iuditio bannito comparens personaliter provida Anna 
Wegrzinowa non compulsa sed libere recognovit, quia accepit 
ac effectualiter manibus propriis levavit marcas duas annualis 
solutionis de agro hereditario, qui ager collocatur inter agros 
Ioannis Janusz parte una et Mattiam filii Woitąn partibus utrius
que a prefato Laurentio Czisz, eundem Laurentium Czisz pre- 
senti inscriptione quietavit de duabus marcis, quod solida
tum est.

1349. Venditio Caterinae Pelczina Mattiae Woitanowić. 
Coram eodem iuditio bannito comparens personaliter provida 
matrona Caterina uxor Ioannis Pelka non compulsa nec coacta 
nec alio quovis devio vel errore seducta vel collusa sed delibe
rata sua voluntate ac cum consilio amicorum suorum publice 
palam verbis expressis recognovit, quia vendidit ac resignavit 
agrum hereditarium cum omni iure dominio, proprietate ac ti
tulo hereditario, cum omnibus pertinentiis, adiacentiis ad agrum 
hereditarium ita late longe, prout sola tenuit, habebat, posside-

[618] bat pro summa marcarum quatuordecim | Polonicalium in quam
libet marcam gr. 48 computando laborioso Mattiae filio Adami 
Woytan, qui ager colocatur inter agros Laurentii Czis parte 
una et altera parte Stanislao Kozek. Idem provida matrona Ca
terina Pelczina levavit a provido Mattia sub viridi ramo vel 
sub arra marcas tres, idem prefatus Mattias Woytąnowic obli
gavit sese soluturum ad ratas per unam marcam ad totalem 
solutionem predictae summae quatuordecim marcarum ab hoc 
iure in Carnisprivio, quod ius scabinale et testimoniale est so
lidatum grosso.

1350. Venditio hortulaniae Annae Wegrzinowa Catheri- 
nae Pelczina. Comparens personaliter coram iuditio bannito la
boriosa Anna Wegrzinowa non compulsa nec coacta nec collusa 
sed verbis expressis libere recognovit, quia vendidit ac resigna
vit hortulaniam hereditariam laboriosae Caterinae Pelczina pro
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summa marcarum duarum, quae hortulania sittuatur penes cu
riam parte una et altera Ioannis Ślep. Idem Anna Wegrzinowa 
abrenunciavit sese cum successoribus suis legitimis ac cum con
sanguineis suis recognoscendo ei satisfactum esse pro hortula
nia sed totum ius proprium infundendo in Caterinam Pelczina 
et in eius posteros, quod idem Caterina Pelczina solidavit.

1351. Venditio agri Andreae Woytąnowic, Mattiae Didak. 
Coram eodem iuditio bannito comparens personaliter laborio
sus Andreas Woytanowic non compulsus nec coactus nec aliquo 
errore vel devio seductus seu collusus sed verbis expressis li
bere palam recognovit, quia vendidit ac iuridice resignavit agrum 
hereditarium cum omni iure dominio, proprietate tituloque he
reditario, cum omnibus suppellectilibus et pertinentiis ita late 
longe circumferentialiterque pro summa marcarum decim sep
tem monetae Polonicalis in quamlibet marcam gr. 48 compu
tando provido Mattiae Didak, qui ager hereditarius sittuatur 
inter agros Stanislai Tabisz parte una et altera Stanislai Golka 
partibus utriusque. Idem Andreas Woitanowicz sub viridi ramo 
vel arra levavit a prefato Mattia Didak, manibus propriis leva
vit rnarcas sex. Item Mattias Didak obligavit sese soluturum 
annuatim per marcam unam ab hoc iure in Carnisprivio ad to. 
talem solutionem predictae summae, quod ius scabinale et te- 
stimonale iuri est solidatum.

1352. Ratificatio Mattiae Didak Martino Karwath. j Coram [620] 
iuditio banito comparens personaliter laboriosus Martinus Kar
wath publice recognovit, quia a prefato Mattia Didak levavit 
marcam unam annualis solutionis de agro hereditario, qui sittu
atur inter Stanislaum Tabysz parte una et Stanislai Golek, de 
qua eum quietavit, quod solidatum est.

1353. Solutio annualis solutionis Mattiae Didak, Caterinae 
Skibina. Coram eodem iuditio banito comparens personaliter 
provida matrona Caterina uxor Stanislai1 Skibina publice reco
gnovit, quia a prefato Mattia Didak levavit manibus propriis 
annualis solutionis marcam unam Polonicalem de agro heredi
tario, qui sittuatur inter agros Stanislai Tabysz parte una et 
altera Stanislai Golek, de qua eum quietavit, quod solidatum 
scabinalibus grossis iuri.

[619]

1 Pisarz napisał: Sebestiani, potem przekreślił i poprawił, jak w yżej.
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1354. Pro eodem. Eadem Caterina uxor Stanislai Skyba 
annualis solutionis levavit marcam unam de agro hereditario 
inter Stanislaum Tabys et Stanislaum Golek partibus utriusque 
a prefato Mattia Didak, de qua eum quietavit, et iuri grosso so- 

[621J lidatum est.
1355. Protestatio Adami Woitąn iudicis iurati villae Trze- 

sniow. Coram eodem iuditio bannito comparentes personaliter 
homines aetatis mature, fidedigni ac bene conservati iurati vil
lae Trzesniow tutores ac testamentarii olim pie memoriae Al- 
berti Woytąn iudicis iurati villae Trzesniow videlicet Adam • 
Kawalecz, Stanislaus Kozek, Ioannes Didak non compulsi nec 
coacti sed deliberata sua voluntate ultro recognoverunt ac fassi 
sunt, quod audierunt auribus suis propriis a olim pia[e] memo- 
ria[e] discreto Alberto dicto Woytąn iudice iurato villae Trze
sniow, quod ille legavit ac inscripsit ac commonstravit agrum, 
qui sittuatur inter agros Laurentium Iedrzeiowid parte una et 
altera Klodzienskiey discreto Adamo filio suo minorenni alie
nando alias personas videlicet Ioannem filium maiorem natu, 
ut is prefatus Adamus filius minorennis heres fuerit agri here
ditarii superius inscripti. Qui tutores testamentarii sub iuramen- 
tis suis protestaverunt, quam ut dixerunt nec etiam se ducti 
muneribus aliquibus tutores testamentarii, quod idem Adamus 
Woytąn viceadvocatus posuit ius scabinale et testimoniale et 
idem Adamus Woitąn protestavit toti communitati villae Trze-

[622] sniow tutorum recognitiones.
1356. Venditio agri Laurentii Jedrzeiowić Martino Didak. 

Comparens personaliter coram iuditio bannito Ioannes Janusz 
cum Barbara Jendrzeiowiczanką uxore sua et Laurentius Je
drzeiowić non compulsi nec coacti sed de libera sua voluntate 
ultro recognoverunt ac fassi sunt, quia vendiderunt ac iuridice resi
gnaverunt cum omnibus pertinentiis et adiacentiis ad agrum he
reditarium, cum omni iure dominio, proprietate pro summa marca- 
rum octo et media altera Polonicalium in quamlibet marcam gr. 48 
computando provido Martino Didak. Idem prefatus Janusz cum Bar
bara Jendrzeiowicząnka levavit manibus propriis a Martino Didak 
ex agro ex sub viridi ramo vel ex arra marcas quinque, qui ager 
sittuatur inter agros Mattiam Madey parte una et altera Simo
nis Resz partibus utriusque cum Laurentio Jendrzeiowić, ad 
quos pervenerat per florenos quatuor, quibus peccuniis idem
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Laurentius Jendrzeiowic solvit debitum versus Wzdow domino 
Debicky, super quod ius scabinale et testimoniale est solidatum.

1357. Pro eodem. Idem Martinus Didak obligavit sese 
soluturum ad ratas prefatis partibus superius inseriptis per unam 
marcam ab hoc iure videlicet feria tercia ante Purificationis 
Mariae proxima (30 stycznia) annuatim ad totalem solutionem 
predictae summae.

1358. Resignatio Adami Kawalec Stanislao Maskara. Com
parens personaliter coram iuditio bannito laboriosus Adam Ka- 
walecz non compulsus sed libere palam recognovit ac fassus 
est, quia a laborioso Stanislao Maskara accepit ac effectualiter 
manibus propriis levavit marcas duas et mediam marcam an
nualis solutionis de agro hereditario, qui ager sittuatur inter 
agros Ioannis Didak parte una et altera deserti agri domini he
reditarii, qui predictus Adam Kawalec abrenunciavit sese cum 
omnibus successoribus suis legitimis recognoscendo abundanter 
ei satisfactum esse de agro hereditario sed totum ius infun
dendo in prefatum Stanislaum Maskura et in eius posteros, 
quod iuri oppositum est.

1359. Abrenunciatio Caterinae Piotrasczina Alberto Jeszio- 
nek. Comparens personaliter coram iuditio bannito provida ma
trona Caterina uxor Stanislai Piotraska non compulsa sed libere 
recognovit, quia a provido Alberto Jeszionek ei satisfactum est 
de agro hereditario, qui sittuatur inter agros Mattiae Rybus 
parte una et altera Mattiae Debno partibus utriusque, que qui
dem Caterina Pietrasczina uxor Stanislai Piotraska | abrenun- [624] 
ciavit sese cum omnibus successoribus suis legitimis aeviternis 
temporibus sed totum ius infundendo habitum in Albertum 
Jessionek ac in posteros eius, quod idem Albertus Jaszionek
ius scabinale grosso posuit.

1360. Abrenunciatio Mattiae Macziąk Alberto Jeszionek 
Comparens personaliter coram iuditio bannito laboriosus Mattias 
Macziąk frater eiusdem Alberti Jeszionek per plenipotentem 
suum Adamum Woytąn viceadvocatum villae Trzesniouiensis 
non compulsus nec coactus sed libere recognovit, quia a pro
fato Alberto Jeszionek ei satisfactum esse de agro hereditario, 
qui sittuatur inter agros Mattiae Rybus parte una, altera vero 
Mattiae Debno partibus utriusque. Idem Mattias Macziąk fecit 
abrenunciationem aeviternam cum successoribus suis legitimis

[623]
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sed totum ius habitum iure devolutionis infundendo in Alber-
tum Jeszionek fratrem suum legitimum ac in eius posteros pro 
prios, quod solidatum est.

1361, Pro eodem. Idem Albertus Jeszionek produxit actis 
scabinalibus se persolvisse plus quam venditio erat, persolvit

[625] plus marcas quinque.
1362. Venditio agri deserti: generosus Petrus Dersniak,